
Projektskema 

– Vanløse Lokaludvalg 2014 

Før projektet påbegyndes: 
Titel: 
 
Dato: 
 
 
Ansvarspersoner i lokaludvalget/ sekretariatet: 

Åbning af Green Capital og iværksættelse af 
tagterrassens grønne byrum. 
 
22. januar 
 
Trine 

Formål: 
Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvad vil 
vi opnå? Hvordan hænger projektet sammen med 
lokaludvalgets overordnede målsætningeri? 
 

Vanløse Lokaludvalg vil i samarbejde med 
Kulturstationen og Spisehuset omdanne 
tagterrassen til grønt byrum, der inviterer 
byens borgere til mere leg, ophold og 
fordybelse i det fri. Rummet skal skabe grobund 
for flere udendørs arrangementer og events 
hvor byens borgere kan mødes. 
 
Projektet er det første i en række af lokale 
arrangementer i forbindelse med Green Capital 
2014, som skal fremvise København - og 
Vanløses evner indenfor grøn omstilling og 
dermed modtager af prisen som Europas 
grønne hovedstad i 2014. Byrummet skal bl.a. 
bruges som led i afholdelse af arrangementer i 
forbindelse deling af viden og erfaringer ifm. 
hermed.  
Flere projekter i forbindelse med Green Capital 
vil blive forelagt lokaludvalget til beslutning 
løbende. 

Målgruppe:  
Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker 
vi at henvende os til dem? Hvad er målgruppens 
ønsker til projektet? 
Laves projektet i samarbejde med nogen? 

Projektet laves i samarbejde med 
Kulturstationen og Spisehuset, og henvender sig 
til de borgere der i forvejen bruger 
kulturstationen samt nye målgrupper.  
 
Eventuelt interesserede kan henvende sig til 
Trine. 

Miljø:  
Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken? 
Spiller projektet sammen med en eller flere af 
Københavns Kommunes miljøpolitikker og 
strategier? Hvis ja, hvordan spiller de sammen? 

Ja! 
Dette projekt understøtter KK’s visionerne om 
mere grønt i byen i Agenda 21-planen. Formålet 
med initiativet er bl.a. at inddrage borgere, 
foreninger, institutioner og virksomheder i 
arbejdet med at gøre København til en 



grønnere hovedstad samt at give flere 
københavnere mulighed for at dyrke frugt og 
grønt i byen. 
  

Hvordan skal det laves: 
Hvad skal der til for at projektet kan gennemføres? 
Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?  
Tidsplan for de forskellige opgaver. 
 

Trine & Hannah er ansvarlige for et inspirations 
- arrangement d. 22. januar – der markerer den 
lokale fejring af København som Europas 
grønne hovedstad. Arrangementet koordineres 
med det konsulent-firma, der ansættes til den 
praktiske udarbejdelse af det grønne byrum.  
 
Der er i 2013 afsat 30.000 kr. af 
sekretariatsmidlerne til projektet, som en del af 
fundamentet for at sikre lokaludvalgets 
mulighed for at lave borgerinddragelse og 
grønne byrum til inspiration i bydelen.  
 

Kommunikationsplan: 
Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?  
Hvad er hovedbudskabet? 
Hvordan skal det formidles(hvilken vinkel)? Hvilke 
kanaler(møder, web, plakat etc.)? 

Hovedbudskabet er at grønne byrum kan laves 
overalt, og det markeres med åbning af det 
grønne byrum på tagterassen.  
 
Dette formidles via flyers, hjemmesider og 
facebook.  

Budget:  
Alle budgetposter i projektet. 

4000 kr. Honorar til workshopafholder. 
2500 kr. Annonce  
1000 kr. Materialer og diverse 
2500 kr. Forplejning 
 
10.000 kr. i alt. 

Hvad er projektets succeskriterier?  
Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter 
projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold 
til projektets formål. 

At der skabes et mere indbydende grønt rum, 
der bruges af mange flere af byens borgere. At 
der afholdes flere miljøarrangementer på den 
grønne tagterrasse og minimum 2 
arrangementer i forbindelse med European 
green capital i 2014.  

Hvilke forventninger er der til sekretariatet? Trine deltager i div. møder og arrangementer 
vedr. udvikling af det grønne byrum. 
Sekretariatet står for al kommunikation i 
forbindelse med projektet, økonomistyring 
samt dialog og planlægning.  

Efter projektet er afsluttet: 
Titel på projekt der evalueres:  
Levede projektet op til projektets formål, hvordan 
eller hvorfor ikke? 
 

 



Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, 
hvordan? 

 

Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, 
hvilke? 

 

Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke? 
 

 

Opfyldte projektet succeskriterierne?  
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? 
Hvis nej, hvorfor ikke, Hvis ja, hvordan kan 
projektet så gøres endnu bedre? 
 

 

 

 

                                                           
i
 Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled! 
Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.  
Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt 
Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, samt 
ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt. 
Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere. 
      - med respekt for alle! 
 
Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette 
blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.  


